ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE JUINA
RELATORIO DE VIAGEM

RELATORIO DE VIAGEM - REQUERIMENTO N.° 049/2019

Nome Vereador : Ant6nio José da Silva ( Vereador Tonhao)
Cargo / Fungao : Vereador Comisséo de Direitos Humanos e Satde

Observagao: Agenda conjunta com Presidente da Camara
RELATORIO: Quarta-feira

Chegamos na Rodoviaria de Cuiaba dia 10 de julho, as 9h05min e nos dirigimos para o Hotel.

10/07/2019 - as 13h17min Eu e o presidente da Camara,
Vereador Eduardo Rodrigues da Silva visitamos o Gabinete
do Deputado Estadual Nininho, reivindicamos atencdo as
estradas estaduais MT 170 e MT 183, devido a falta de
manutencdo estas vias publicas, sdo perigosas e

prejudicam o escoamento da producéo, encarece o frete,
dificulta a vida de quem precisa se deslocar de uma cidade pra outra e para capital. Também
tratamos do tema: Medicina Integrativa e sobre regularizagao fundiaria urbana e rural, falamos
sobre os problemas que o Estado enfrenta neste sentido e que Juina precisa de um Intermat

eficaz .

10/07/2019 — As 15 horas — Reunido com Deputada Janaina Riva, discutimos sobre a satde
de Mato Grosso, dos custos altos, das filas de espera cirurgia, falta de especialidades médicas,
saude mental, falamos sobre medicina integrativa, sobre : Ozonioterapia — falamos do trabalho
da Comisséo de Assuntos Sociais do Senado que aprovou um projeto de lei que autoriza a
prescricdo da chamada OZONIOTERAPIA no Brasil. Quem defende o tratamento — uma
combinacéo dos gases oxigénio e ozénio , potencializa os recursos convencionais contra mais
de 200 doengas. Eficacia da Equoterapia - EQUOTERAPIA E um método terapéutico e
educacional, que utiliza o cavalo dentro de uma abordagem multidisciplinar e
interdisciplinar, nas éreas de saude, educagdo e equitagdo, buscando o

desenvolvimento biopsicossocial de pessoas com deficiéncias e/ou necessidades
especiais. , PLASMA RICO EM PLAQUETAS (PRP) é uma técnica inovadora e vantajosa que

tem apresentado resultados significativos em diversos ramos da medicina. Apresentamos a Lei
Municipal de Juina n® 1849/2018, Autoriza e regulamenta a organizacéo e funcionamento das
acdes e servicos publicos de saude, do servico de terapias e dos procedimentos de saude de
carater complementar por meio da ozonioterapia no Municipio de Juina-MT, e da outras
providéncias”, Falei da minha experiéncia com o tratamento de ozonioterapia € equoierapia,
testemunhei para a deputada a eficacia do tratamento. %

Falamos ainda da MT 183 e MT 170, solicitamos empenho da Deputada junto ao’Governo do
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Falamos ainda da MT 183 e MT 170, solicitamos empenho da Deputada junto ao Governo do

Estado nestes dois assuntos.

QUINTA-FEIRA

11/07/2019 — As 11h15min - Estivemos no Gabinete do Deputado Dilmar Dal Bosco, tratamos
sobre medicina integrativa, sobre regularizagéo fundiaria , sobre manutencao de estradas MT
183 e MT 170 e sobre Programa de Eletrificagdo Rural. Pedimos apoio para cobrar atengéo do

Governo e dos secretarios de Estado frente aos problemas que a populacéo enfrenta.

11/07/2019 - As 16h45 — Estivemos no Gabinete do Deputado Dr. Jodo , assunto mais
discutido e o qual pedimos apoio foi na questdo do quadro cadtica da Saude de MT, falta de
leitos em UTls, Falta de UTlI Neo Natal, falta de hospitais equipados com aparelhos de
hemodialise, destaque para se buscar alternativas , e sugerimos apoio as medicina integrativa
e complementar.

SEXTA-FEIRA -DIA 12 DE JULHO

As 7h30 fomos para Assembleia Legislativa, participar da Conferéncia Visdao 2030 Mato
Grosso Desenvolvido”, onde foram apresentados os projetos da SUDECO em Mato Grosso,
cuja a finalidade € beneficiar as prefeituras da Regido Centro-Oeste com infraestruturas
béasicas, promovendo assim o desenvolvimento nos municipios desta regido. Palestraram no
evento a Senadora Selma Arruda , o Deputado Estadual Silvio Favero e o Superintendente da
SUDECO, Nelson Vieira. vento foi importante pois os gestores puderam aprender como eles
podem se beneficiar de verbas disponiveis para os estados como 0 Fundo Constitucional do
Centro-Oeste (FC’O)
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Data | Hora
Saida da sede: o 09/07/2019 T 19h00
Chegada ao destino: - ~10/07/2019 09h05min
Retorno a sede: - ~12/07/2019 | 14h00
Chegada a sede: 1 ~13/07/2019 ~ 04h30min

‘Descrigdo das despesas: Hospedagem, locomogéo e alimentacao.

' Quantidade de diarias recebidas: 03 (trés) diarias (estadual).
Valor recebido: R$ 900,00 (Novecentos Reais ).

Lnlan.,b 72/, oo ( (.
Antdnio José da Silva ( Vereador Tonhao)
Vereador - Presidente

'APROVO
Camara Municipal de Juina - MT 15 de julho de 2019.

—

Assinatura do Presidente




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000
Fone (66) 3566-8900 site: www.juina.mt.leg.br

| Assembléia Legislativa de Mato Grosso |

PRESIDENCIA E ANEXO I
PROTOCOLO | LEI 1541/2014 DE 15/12/2014
cwootiom:( 1 O+ /{5 | PROTOCOLO DE VISITAS

.o Caaleh

Nome do (a) vereador (a): ANTONIO JOSE DA SILVA REQ. N.° 049/2019
Municipio destino: Cuiaba— MT.

Data saida: 09 /04/ 49 hora: 40 : OO Transporte: (f'\\n&nuj
Data chegada: 100 /0¥ /49 hora: 09 : 05 Transporte: y
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_ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000
Fone (66) 3566-8900 site: www.juina.mt.leg.br

A Sua Exceléncia o Senhor
Eduardo Rodrigues da Silva
Presidente da Camara Municipal de Juina

REQUERIMENTO DE DIARIAS N.° 049/2019

ANTONIO JOSE DA SILVA, vereador com assento nesta Casa de Leis, cumprindo o que
determina o Regimento Interno da Camara, combinado com artigo 1° da Lei 1.541/2014, alterada
pela 1716/2017, REQUER a Mesa a liberagdo 03 (trés) diarias, para deslocamento urbano,
alimentag¢do e estadia em Cuiaba — MT, para os dias 03, 04 e 05 de julho de 2019, para
cumprimento de agenda conforme segue.

e ASSEMBLEIA LEGISLATIVA: DEP: DILMAR E JANAINA RIVA
INTERMAT
SEAF — SECRETARIA DE AGRICULTURA FAMILIAR

Saida: dia 02 de julho , ter¢a-feira, as 20:00h
Retorno: dia 05 de julho, sexta-feira, -as 19:00h
Chegada: dia 06 de julho - previsdo chegada 8h

Nestes termos, pe¢o deferimento.
Em, 26 de junho de 2019.

ﬂc!/?

1‘/
1 ol”

Antonio José da Silva /0“"
Vereador Requerente
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

PORTARIA N.° 12/2016, DE 24 m de fevereiro de 2016.
Anexo |
Solicitagdo de concessdo de passagens.

Nome: ANTONIO JOSE DA SILVA ( TONHAO) — CPF N° 340.332.381-15 e RG 914.823 SSP/MT

Objetivo e justificativa da viagem:
o ASSEMBLEIA LEGISLATIVA — Gabinete Dilmar Dal Bosco

e INTERMAT
» SEAF - SECRETARIA DE AGRICULTURA FAMILIAR
« [NDEA

Saida: dia 9 de julho , terga-feira, as 20:00h
Retorno:  dia 12 de julho, sexta-feira, -as 19:00h
Chegada: dia 13 de julho - previsdo chegada 8h

Meio de transporte: ( ) aéreo
( X )terrestre
Passagem: ( ) ida
( X )volta
Cidade origem: Juina Estado: MT
' Cidade destino: Cuiaba ' Estado: MT

Data da Viagem: 09 DE JULHO, terca-feira, as 20 horas

Data do Retorno: dia 12 DE JULHO , sexta-feira as 19 horas

Data prevista de chegada — 13 DE JULHOQ, as 8 horas

Juina, 05 de julho de 2019.

o~ )
ANTONIO JOSE DA SILVA
Vereador solicitatante

Eduardo Rodrigues da Silva Z“
Autorizo a realizacdo da viagem:

Data: ©5 0% /13049 ﬁ-’ ,]r{ﬂ

Eduardo rigues da Silva 0

Assinatura presidente
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Plenario Henrique Simionatto - Praga Tancredo de Almeida Neves, s/n.
Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina mt.gov br
CEP 78320-000 - Juina - Mato Grosso



o APRESENTA A0 DO
BANCO DE PROJETOS DA suosco

12 de Julho as 8h EM CUIABA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO
2. AUDITORIO MILTON FIGUEIREDO

Av. André Maggi n° 6, Centro Politico Administrativo
Cep: 78.049-901- Cuiaba MT.

Informacgoes:
Inscrig@o para emissao de certificado (65) 3052"91 80

neste link:
https://www.al.mt.gov.br/institucional/evento/23/visualizar

sen ORA

UizA
=SUDECD SELY\A SIL/IC & AMT

Assembieia Legislativ
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SENADO FEDERAL
Escritorio de Apoio Parlamentar da Senadora Juiza Selma

Oficio n2 359/2019 - EASIS
Cuiaba, 01 de julho de 2019.

Excelentissimo Senhor Presidente
VEREADOR SANDRO CANDIDO DA SILVA
Camara Municipal de Juina/MT

Sr. Presidente,

A Superintendéncia do Desenvolvimento do Centro-Oeste (SUDECO),
juntamente com a Senadora Juiza Selma (PSL-MT), tem a honra de convidar Vossa
Exceléncia, para a Conferéncia “Visdo 2030 - Mato Grosso Desenvolvido”, que sera
realizado no dia 12 de julho do corrente ano, nas dependéncias da Assembleia
Legislativa do Estado de Mato Grosso, Auditério Milton Figueiredo, com inicio previsto
para 08:00 h.

Neste evento sera apresentado projetos estruturantes para beneficiar
as Prefeituras de Mato Grosso com infraestruturas basicas.

Os projetos foram elaborados pelos técnicos da SUDECO, por meio da
Diretoria de Planejamento e Avaliagdo. Com o banco de projetos, a SUDECOQ, esta
promovendo o desenvolvimento nos municipios do Centro-Oeste, suprindo as
prefeituras de Mato Grosso, Mato Grosso do Sul, Goids e do Distrito Federal.

Contamos a presenga de Vossa Exceléncia para abrilhantar nosso evento
e podermos assim, transformar Mato Grosso em um kstado prospero e desenvolvido.

Atenciosamente,

“\ /
\
Senado/a Juizd Selma - fSL/MT
> /
J

Gabinete Senadora Selma Arruda Escritério de Apoio Parlamentar em Mato Grosso
-.’ Senado Federal - Anexo II, Ala Teoténio Vilela Avenida Historiador Rubens de Mendonca, 1856
Gabinete 1570165-900 — Brasilia/DF Salas 604/605 - Edificio Cuiaba Office Tower
SENADO Telefone: + 55 (61) 3303-6411 Bosque da Salide - 78.050-000 — Cuiaba — MT

FEDERAL Telefone: + 55 (65) 3052-9180
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Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

VISAO 2030 MATO GROSSO DESENVOLVIDO - SUDECO -
DEPUTADO SILVIO FAVERO E SENADORA JUIZA SELMA

&% Conferéncia Visio 2030 MT

Sobre
Palestrantes
Atividades

Silvio Favero
Deputado Estadual

Curriculo

Deputado Estadual Silvio Antonio Favero é natural de Umuarama-PR, advogado, empresério e produtor rural. Foi
vice-prefeito da cidade de Lucas do Rio Verde-MT.

Senadora Juiza Selma
Senadora

Curriculo

Selma Rosane Santos Arruda - magistrada aposentada e Senadora, atuou por vinte e dois anos na magistratura
no Tribunal de Justica do Estado de Mato Grosso (TJMT), na 72 Vara Criminal de Cuiaba

Inscreva-se

(/institucional/evento/inscrever/23)

Inicio: 01/07/19 as 08h.
Término: 12/07/19 as 23h.

Local: Auditario Deputado Milton Figueiredo e Auditério Licinio Monteiro - Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso
Cuiaba - MT.

Mais Informagdes: 6533136367 gabiente.

4 #



& lIdentificagdo

CPF *

340.332.381-15

Sexo *

Masculino

RG *

914823

Orgéo Expeditor *
SSPIMT

Nome *

ANTONIO JOSE DA SILVA

E-mail *

tonhaodorancho69@hotmail.com

Confirme o E-mail *

tonhaodorancho69@hotmail.com

Data de Nascimento *

23/10/1965

Telefone Celular *

(66) 99657-7234

Telefone Residencial

(66) 3566-8900

Nome da Mae *

&

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

MARIA APARECIDA RODRIGUES DA SILVA

Nome do Pai

JOSE NASCIMENTOQ DA SILVA

Escolaridade Completa *

Ensino Médio

Q: Autenticacdo

Senha *

Confirme a senha *



¢ Endereco

CEP*
78.320-000

Estado *

Mato Grosso

Cidade *

Juina

Bairro *

SETOR RURAL

Logradouro *

RANCHO TRES IRMAOS

NB*

SIN

Complemento

[B Sal»ﬂ t..‘,' Limpm




